
REGIONE PIEMONTE BU19 09/05/2024 
 

Comune di Suno (Novara) 
DETERMINAZIONE 173 DEL 15.04.2024:  LAVORI  DI  MES SA  IN  SICUREZZA  DEL  
TERRITORIO  -  SISTEMAZIONE IDRAULICA  DEL  TORRENT E  MEJA  
CUP:D24H20000770001.  DEPOSITO DEFINITIVO  PRESSO  LA  RAGIONERIA  
TERRITORIALE  DELLO  STATO DELLE  INDENNITA'  RIFIU TATE,  EX  ART.  26  
DEL  D.P.R.  327/2001  E S.M.I.  
 

Documento allegato 



                                      COMUNE DI SUNO 

Provincia di NOVARA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI TECNICI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 71 DEL 15/04/2024 
 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO - SISTEMAZIONE 
IDRAULICA DEL TORRENTE MEJA CUP:D24H20000770001. DEPOSITO 
DEFINITIVO PRESSO LA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
DELLE INDENNITA' RIFIUTATE, EX ART. 26 DEL D.P.R. 327/2001 E 
S.M.I.           

 

 

COPIA 
 

 

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI TECNICI 

 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 13/06/2022 veniva approvato, ai sensi dell’art. 

19 comma 2 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., il progetto definitivo/esecutivo per l’esecuzione dei Lavori Di 
Messa In Sicurezza Del Territorio - Sistemazione Idraulica del Torrente Meja come descritto dagli 
elaborati predisposti dallo Studio Geotecnologie di Caresanablot (VC) e l’adozione della variante 
semplificata al PRGC; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28/11/2022 veniva approvata, ai sensi dell’art. 19 
comma 4 del del DPR 327/2001 come modificato dal D.Lgs 302/2002, la variante semplificata al PRG 
vigente, predisposta dallo studio  Associato Geotecnologie di Caresanablot (VC); 

- che con determinazione n. 325 del 03/10/2022 veniva determinata l’indennità provvisoria di 
espropriazione ai sensi dell’art. 20 comma 3 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

- che l’indennità così determinata veniva notificata ai proprietari espropriandi, ai sensi dell’art. 20 comma 
4 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., con nota prot dal n. 684 al n. 713 del 24/01/2023; 

 
ACCERTATA l’avvenuta notifica dei prott. dal n. 684 al n. 713 del 24/01/2023, dell’importo di indennità 
provvisoria di esproprio, unitamente alla determina n. 325 del 03/10/2022; 

 

VISTO Il decreto motivato per l’occupazione d’urgenza ai sensi dell’art.22-bis c.1 e 2. Del DPR 327/2001, di 
cui alla determinazione n.221 del 13/07/2023, notificato alle ditta espropriande ai sensi dell’art. 20 comma 
4 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., notificato con nota prott. dal n. 7180 al n. 7207 del 04/08/2023; 
 

DETERMINAZIONI 
 

REGISTRO GENERALE N. 173  



RAMMENTATO che – ai sensi dell’art. 26, comma 1 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. – trascorso il termine di 
trenta giorni dalla notificazione dell'atto determinativo dell'indennità provvisoria, l'autorità espropriante 
ordina (…) il deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti delle indennità non accettate (ora Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Torino); 
 
RITENUTO di disporre, con le modalità di cui all’art. 26 comma 1 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., il deposito 
delle indennità rifiutate presso il M.E.F. – Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino, secondo la seguente 
ripartizione: 
- foglio 1 mappale 110 (parte) – indennità complessiva € 173,97 (Euro centosettantatre/97): 

 omissis, nato a omissis il omissis, residente in omissis (NO), via omissis– C.F. omissis – quota 
proprietà 1000/1000, pari ad  € 173,97=; 

- foglio 1 mappale 131 (parte) – indennità complessiva € 788,02(Euro settecentottontotto/02): 

 omissis, nata a omissis il omissis, residente in omissis (NO), omissis– C.F. omissis– quota 
proprietà 1000/1000, pari ad  € 788,02=; 

- foglio 1 mappale 137 (parte) – indennità complessiva € 1.193,00(Euro millecentonovantatre/00): 

 omissis , nata a omissis il omissis, residente in omissis (NO), via omissis– C.F. omissis – quota 
proprietà 750/1000, pari ad  € 894,75=; 

- foglio 1 mappale 137 (parte) – indennità complessiva € 1.193,00(Euro millecentonovantatre/00): 

 omissis, nato a omissis il omissis, residente in omissis (NO), via omissis– C.F. omissis – quota 
proprietà 250/1000, pari ad  € 298,25=; 

 
ATTESO che le indennità di che trattasi non sono soggette alla ritenuta d’imposta del 20% di cui all’art. 35 
del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R 327/2001 come modificato dal D.Lgs 27.12.2002 n. 302; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di disporre, con le modalità di cui all’art. 26 comma 1 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., il deposito presso il 
M.E.F. – Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino, dell’ indennità provvisoria di esproprio di 
complessivi € 2.154,99= (Euro duemilacentocinquanquattro/99), rifiutata dalle ditte espropriande 
indicate in preambolo; 

2. di precisare che sulle somme predette da corrispondersi a titolo di indennità di espropriazione, non 
deve essere operata la ritenuta d’imposta pari al 20% di cui all’art. 35 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

3. di imputare l’importo complessivo di € 2.154,99= (Euro duemilacentocinquanquattro/99) relativo alle 
indennità di esproprio rifiutate, al cap. 3498.12, secondo la seguente ripartizione: 

 €       86,20   im. 215/2024(ex im. 201.1/2023); 

 € 2.068,79    im. 208/2024 (ex im. 702 /2023). 
4. di pubblicare estratto del presente provvedimento, ai sensi del disposto dell’art. 26 comma 7 del D.P.R. 

327/2001 e s.m.i., sul B.U.R. Piemonte e di darne comunicazione ai terzi che risultino titolari di un diritto 
sui beni da espropriare; 

5. di stabilire che, ai sensi dell’art. 26, comma 8 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., il presente provvedimento 
diverrà esecutivo col decorso di trenta giorni dal compimento delle relative formalità, qualora non 
venga proposta da terzi opposizione per l’ammontare delle indennità offerte; 

6. di disporre la trasmissione del presente atto alla P.O. del Servizio Finanziario, per i provvedimenti di 
competenza ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino per la costituzione del deposito. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: LA MANNA CHIARA VALENTINA



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data odierna il visto 
di regolarità contabile. 
 
 
Comune di Suno, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RIZZI GiuliaF.to: 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Federica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 02/05/2024.. 
 
 
Suno, lì 02/05/2024 
 

 
L’addetto alle pubblicazioni 

SACCHI Paolo 
  

 


